МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1
с. НОВЫЕ - АТАГИ ШАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

от 26.10.2016 №  '/S  0* -  3

Об утверждении Плана мероприятий I
«дорожная карта» ФГОС ОВЗ

В целях реализации Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ (ред. от
03.07.2016) «Об образовании в Российской Федерации» ст.79, приказа Министерства
образования и науки России от 19.12.2014 № 1598 «Об утверждении федерального
государственного образовательного стандарта начального общего образования
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», приказа Министерства
образования и науки Российской Федерации от 19.12.2014 №1599 «Об утверждении
федерального государственного образовательного стандарта образования
обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)»,
письма Министерства образования и науки РФ от 11.03.2016 № ВК-452/07 «О
введении ФГ'ОС ОВЗ», и в целях организации получения начального общего
образования , обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и
обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) в
МБОУ «СОШ №1 с.Новые Атаги»»

1. Утвердить План мероприятий «дорожная карта» по реализации комплекса
мер по введению федерального государственного образовательного ,-стандарта
начального'.общего образования обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья, - : и федерального государственного образовательного стандарта
обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) в 2016-
2020 годах (прилагается). .......

//

ПРИКАЗЫВАЮ:

Приложение: на 6 листах.

Директор: Э.М.Байсагурова